i
GAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO

Considerando que o contrato entre a Prefeitura e a empresa

MAGETUR que faz o transporte de alunos que estudam nas vizinhas cidades de Marília

e Bauru, no período noturno se encerrou e os alunos estão contratando diretamente com

a empresa;

Considerando que o embarque e desembarque dos alunos está

sendo feito ao lado do terminal rodoviário, sendo que atrás do mesmo há um

estacionamento que poderia ser utilizado.

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo.

Prefeito, para que através do setor competente da Municipalidade, informe se há a

possibilidade de que seja permitido que o ônibus que faz o transporte de alunos que

estudam nas vizinhas cidades de Marília e Bauru, no período noturno, utilize a parte

posterior do terminal rodoviários para o embarque e desembarque dos alunos. Informar

ainda se será retomado o custeio de parte do transporte dos alunos. Em caso negativo os

questionamentos, por quais motivos? Em caso positivo qual a previsão?

Sala das Sessões, 10 de maio de 2021.

FABINHd SINANI

Rua Barão do Rio Branco. 127/131 - Centro - CEP 174()()-()82 - Garça - SP

Telefone/Fax: (14) 3471-0950/(14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br/ email; caniaraf«'cnigarca.sp.gov.br